[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021 № 462/59
О внесении изменений в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.06.2020 № 249/23

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Воскресенск Московской области, письмом Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области № 27Исх-15124/09-02 от 19.07.2021

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

1. Внести в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Воскресенск Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 30.06.2020 № 249/23, следующие изменения:

1.1. Пункт 10.2 раздела 2 «Порядок организации и проведения общественных обсуждений» изложить в следующей редакции:

«10.2. В период размещения в соответствии с подпунктом 2 пункта 4.5 части 4 настоящего Положения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к нему и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся такого проекта:

1) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений или публичных слушаний;

2) посредством государственной информационной системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (далее - РПГУ) в электронном виде;

3) посредством официального сайта или информационных систем;

4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.

Все полученные предложения и замечания размещаются в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Московской области (далее - ИСОГД)».
1.2.  Пункт 16 раздела 3 «Особенности и сроки проведения общественных обсуждений по отдельным проектам, выносимым на общественные обсуждения» дополнить пунктом 16.6 следующего содержания:

«16.6. В случае, если для реализации решения о комплексном развитии территории требуется внесение изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа, по решению главы местной администрации поселения, главы местной администрации городского округа допускается одновременное проведение общественных обсуждений по проектам, предусматривающим внесение изменений в генеральный план поселения, генеральный план городского округа, и по проекту документации по планировке территории, подлежащей комплексному развитию».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, сельского хозяйства и поддержки предпринимательства (Матвиенко С.В.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Никитенко С.Н.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск

       В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск

       А.В. Болотников